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Editörden 

Atatürk’e Borcumuz

Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Uygulama ve Araştırma Merkezi 
Yönetim Kurulu olarak, 2016-2017 Eğitim ve Öğretim yılı sonunda 
yapmış olduğumuz değerlendirme toplantısında “Atamız için ne 
yapsak azdır.” diye bir sonuca vardık. Merkez olarak düzenlemiş 
olduğumuz seminerlerde, panellerde Mustafa Kemal Atatürk’ü, silah 
arkadaşlarını, Milli Mücadele’yi anlatmış, sürece ilgi gösteren ve 
katkı sağlayan birçok öğretim elemanımız olmuştu. Etkinliklerimize 
gösterilen ilgi ve alaka, bizi daha kalıcı bir adımlar atmaya yöneltti 
ve akademik personelin engin bilgilerinin kâğıda dökülmesine karar 
verdik. 10 Kasım 2017 tarihinde yayımlanmak üzere “Atatürk Haftası 
Özel Sayısı”  başlığında bir dergi çıkarmak üzere yola çıktık. 

Fen-Edebiyat Fakültesi bünyesindeki Sosyoloji ve Psikoloji 
bölümleri tarafından çıkarılan “Aydın İnsan ve Toplum” dergisinin 
var olması bizim için en pratik yol idi. Sosyoloji Bölüm Başkanı Prof. 
Dr. Mahmut Arslan’ın ve Psikoloji Bölüm Başkanı Yrd. Doç. Dr. Güliz 
Kolburan’ın yaptığımız iş birliği teklifine memnuniyetle yaklaşmaları,  
işimizi daha da kolaylaştırdı ve şu an elinizde olan “Atatürk Haftası 
Özel Sayısı”nı yayımlamaya muvaffak olduk.

Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin kurucusu, Türk Milletinin değişmez 
önderi Mustafa Kemal Atatürk, yaşamı boyunca milleti için çalışmış ve 
elli yedi yıllık kısa ömrünü bu uğurda yitirmiştir. İçinden çıktığı milletin, 
her şeyin en iyisine sahip olması için çalışan Atatürk’ün yaptıklarının 
değerini, komşu devletlerin yaşadıklarına bakarken daha iyi anlıyoruz. 
Bu durumsa kendisine olan sevgimizi, inancımızı katbekat artırıyor. 
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Mustafa Kemal Atatürk’ün 21. yüzyılda kendi çağdaşları arasında 
adından bahsettiren tek lider olması, devrimlerinin ne kadar doğru, 
evrensel ve kabul edilebilir olduğunun göstergesidir. Son dönemde yapılan 
“Dağın Kralı” isimli çalışma bu gerçeği en iyi şekilde sergilemektedir. 
On sekiz yıl süren çalışmada, 1 Ocak 1900’den 31 Aralık 2000’e kadar 
olan süre içinde dünyadaki tüm bağımsız ülkelerin yöneticileri altı farklı 
lider profili tipi altında, toplumuna katkılarının (iyi veya kötü), siyasi 
başarılarının veya başarısızlıklarının temel öngörücülerini belirlemek 
üzere çocuklukları, ruhsal yapıları ve şahsi özellikleri bağlamında 
değerlendirmeye tabi tutulmuştur. 199 ülkeden 1.941 yönetici içinde 
Encyclopaedia Britannica ve Encyclopedia Americana gibi iki önemli 
kaynakta biyografileri olan 337 yönetici değerlendirilmiştir. Bu araştırma 
devlet yöneticileri ile ilgili yapılmış olan çalışmaların en kapsamlısıdır. 

Çalışmada, bu yöneticiler hakkında 1200 biyografi, bilimsel inceleme, 
tez ve siyasi düşünceler, çeşitli ülkeler ve bölgelerin tarihi sözlükleri, 
Greenwood Press tarafından yayımlanan kitaplar serisinde yer alan ilgili 
biyografiler, gazete makaleleri ve dergiler, liderler hakkında enteresan 
dedikodular için İnternet, Kongre Kütüphanesi Bölge El Kitapları, 
Merkezi Haberalma Teşkilatı yayınları, World Ruler web sitesi, Lexus-
Nexus® Academic Universe ve diğer çeşitli bilgi kaynakları tarafından 
yöneticiler hakkında sağlanan çevrimiçi veri tabanları, Harris Lentz’in 
iki ciltlik çalışması Heads of States and Governments: A Worldwide 
Encyclopedia (Devlet ve Hükümetlerin başkanları; Dünya Çağında bir 
Ansiklopedi), çeşitli Europa ciltleri ve Political Handbook of the World 
(Dünyanın Siyasi El Kitabı) gibi kaynaklar incelenmiştir.  Belirlenen 
kriterler ölçeğinde “Vizyoner” olarak derecelendirilen Mustafa Kemal 
Atatürk dünya liderleri arasında ilk sırayı almıştır. “Dağın Kralı” isimli 
çalışmada ilk on sırayı alan liderleri gösteren tablo şu şekildedir: 
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Atamızın tarafsız bir çalışmada gönlümüzdeki yere konumlandırılması 
bizleri oldukça memnun ederken, ülkemizde dahi zaman zaman 
acımasızca eleştirilere konu edilmesindeki haksızlığı bir kez daha 
gözler önüne sermiştir. Ona olan borcumuzu ödemenin tek yolu onu 
anlamak ve gelecek nesillere aktarmak için çok çalışmaktır.
 Ulu önder Mustafa Kemal Atatürk’ü bir kez şükranla anarken, 
“Aydın İnsan ve Toplum / Atatürk Haftası Özel Sayısı”nın çıkarılmasına 
destek olan üniversite yönetimine, yazılarıyla katkı sağlayan 
akademisyenlere teşekkürlerimizi sunuyor, siz değerli okuyucuların 
makalelerden istifade edeceğinizi umuyoruz. 
 

Yrd.Doç.Dr.M.Hakan Özçelik
   Atatürk ilkeleri ve İnkılap Tarihi 

Uygulama ve Araştırma Merkez Müdürü

Lider Ülke Yıl
1 Atatürk Türkiye 1923 31
2 Mao Zedong Çin 1949 30
3 Roosevelt, Franklin D, Amerika Birleşik Devletleri 1933 30
4 Stalin, Josef Rusya/Sovyetler Birliği 1929 29
5 Lenin, Vladimir Rusya/Sovyetler Birliği 1917 28
6 de Gaulle, Charles Fransa 1944 27
7 Deng Xiaoping Çin 1979 27
8 HoChiMinh Vietnam, Kuzey 1945 27
9 Mussolini, Benito İtalya 1922 26
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